
            第 3 期運営委員選挙のご案内 

 

分子科学会会員各位 

 

 いつも分子科学会の諸活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 分子科学会設立から約３年半が過ぎ、これまで計３回の分子科学討論会の開 

催、分子科学会シンポジウムの開催などに加え、ホームページの充実、学会誌 

Molecular Science の発行、分子科学会速報の配信、各種賞の授与など、広範 

な活動を進めて参りました。これらの諸事業の推進におきましては、会員の皆 

様の多大なるお力添えを戴きましたことに深く感謝申し上げるとともに、これ 

からも分子科学の発展に少しでも寄与すべく努力して参ります。今後とも尚一 

層の御支援をお願いいたします。 

 さて、分子科学会では約 30 名で構成される運営委員を 2年ごとに半数を改 

選することとしており、この５月に運営委員選挙を実施いたします。実施にあ 

たりましては、経費、資源の節減を念頭に他の学会の選挙方法を参考にさせて 

頂きながら、分子科学会幹事会、運営委員会で電子媒体を利用しての選挙方法 

を検討し、前回の選挙から Web 上での選挙を実施することと致しました。お蔭 

様で前回の選挙も無事終了し、今回も同様の電子媒体を利用しての選挙を準備 

しております。選挙権者は、正会員ならびに学生会員の皆様で、被選挙権者は 

正会員の皆様です。 

 具体的には、会員名簿の確定後、Web 上でパスワード保護された正会員名簿 

（御氏名と御所属）をご覧いただきながら、5名連記の投票をお願いすること 

になります。現時点では、4月初旬に選挙権ならびに被選挙権の確定を行なわ 

せて頂き、５月下旬頃から 2週間程度の間に電子投票を行うことを予定してお 

ります。選挙に関するお知らせは、４月末頃お届けする投票のご案内、ならび 

に分子科学会ホームページ上にて告知いたしますので併せてご覧下さい。 

 尚、会費を２年以上お支払い頂いていない会員には、４月末頃の投票のご案 

内をお届けできません。会費未納に該当する会員には、事務局より会費納入の 

お願いを 4 月 10 日までに郵送いたしますので、お支払いをお願いいたします。 

今後は、選挙管理委員会において選挙を実施して参りますが、御意見などがご 

ざいましたら、分子科学会の iken@molsci.jp までお知らせください。 

 重ねて、本学会諸活動へのご支援に心より感謝申し上げますとともに、来る 

運営委員選挙に際し会員諸氏の真摯なるご判断を宜しくお願い申し上げるもの 

です。 

 

2010 年３月吉日           分子科学会 会長  中嶋 敦 



 
 
分子科学会会員各位 

 

 平素は分子科学会の諸活動に御理解と御協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、先般、中嶋会長からのメッセージでもお知らせしています通り、分子 

科学会ではこの５月に第３期運営委員の選挙を実施いたします。実施方法につ 

きましては、分子科学会幹事会ならびに運営委員会での検討を踏まえて、前回 

に引き続きウェブ上での電子選挙を実施致します。 

 

 これまでに会員名簿にもとづいて選挙権者ならびに被選挙権者の確定を行な 

わせて頂きました。今後、５月中旬頃から２週間程度の間に、パスワード保護 

された正会員名簿（御氏名と御所属ならびに会員番号）をご覧いただきながら、 

ウェブ上で５名連記の電子投票をお願する予定です。電子選挙の実施に関しま 

して、御意見などがございましたら、分子科学会の iken@molsci.jp までお知ら 

せください。 

 電子選挙の投票開始ならびに実施の詳細につきましては、改めてご連絡いた 

します。 

 

2010 年４月吉日 

分子科学会選挙管理委員会 大内幸雄(委員長)、加藤立久、森 健彦 

 


